quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MORRO DO CHAPÉU-BA

RESOLUÇÃO N' 003/2019- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Dispõe sobre a aprova_ção de

inscrição de entidade no CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com Lei 8.069/90 ECA - Estatuto da

Criança e do Adolescente e Lei Municipal n° 750 de 05 de dezembro de 2005 que dispõe

sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

RESOLVE:

Art. 1 o- Aprovar a inscnção junto ao Conselho a seguinte entidade: Ong Sementes do

Amanhã.

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor a partir de sua publicação.

Morro do Chapéu - Bahia, 03 de dezembro de 2019

.dn;;JZ,&/f/Qjj ;J,
Iraneide Rocha Silva:-Kf;rqtlfs

PresidenteCMDCA

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CEB72F849D130ADAFCD535305D7257B5

		2019-12-05T13:53:03-0300